

Procesy nomine JWJchmle Barow Kochowskich Podput.
kownikow Kopyjskich na JWJchmle Barow Brzostowskich

Przed nami Sędziami na Trybunale JWJ w W. Litw.
z Wojewodztwa Liem. y Powiatow w Roku terasniejszym Ty-
siacnym siedymsetnym siedymdziesiątym pierwszym obra-
nymi Comparendo Lewonaliter Patron WJk Andrzeja Ma-
cewskiego Komornik Wojewodztwa Amsten Imieniem Jasn.
Wielmożnych JWJ Ks. Karyłego y Konstancyi z Brzostow-
skich Kochowskich Podputkownikow w Wojsku Najja-
snyjszej Imperatorowej Jcymsci Kopyjskiej na
Jasn. Wielmożna Jcymsci Baria Teofila z Książa Ks.
dziwidow Brzostowska, Wojewodzinę Infantyska, Propoytka
Radostkowska, Bystrzycka, Ksi. Starowinę, z dokładem
Jasn. Owieczonych Jasn. Wielmożnych Opichunow Jcy-
msci, takoz na Jasn. Wielmożnego Jegomou Książa
Pawła Lisarska Wielkiego Książstwa Litewskiego, Jasn.
Wielmożnego Jegomou Pana Roberta Putkownika Ks.
tyhorzkiego w Wojsku Wielkiego Książstwa Litewskiego,
oraz na Matorstnego Jasn. Wielmożnego Jegomou Pana
Michala

Michała Wojewodzica Inflantkiego w Opiece Ichmo-
sciw będącego Brzostowskich wroczyście Manifesto-
wał się Mierną oto: iż w roku niedawno przeszłym
Tyjażnym Piedymiełnym Prudzieziatym Dziewia-
tym w Mierną Lipca gdy sam Jasnie Wielmożny
Podputkownik niespodziewanym od wyższej kommendy
obestany Ordynansem na wyiarde z Krowinąy Wielkie-
go Mięstwa Litewskiego nagle spowobit się; natychmiast
Obiatłowani Ichmości nicomiczkiwając korzystać z Trze-
ney dla Siebie Kory tegoż Jasnie Wielmożnego Pod-
putkownika o należne Jasnie Wielmożney Matryce o-
nego z Dobr Cyrytych y Macierzystych Pręci do Zarzą-
daney przez się kombinacyi zobligowali, y Brau teyże
Zawodnie y podstępnie Projektowaney kombinacyi za-
dneym namienionych Dobr Cyrytych ani Macierzystych
ku okaraniu Obzerności, Wielości, tudzież dystynkcyi
tych to Dobr niepodając Tabelli, ani dopuszczając
tychże Jasnie Wielmożnych Aktorów do zupełnego
Informowania się. Iteby pro Schemata orzech z tak-
wych Dobr przychodzić powinno było, lecz tytko driał
Zmowny między w Bogu Zerstym Jasnie Wielmożnym
Stanisławem Brzostowskim pierwicy Starostą, Lży-
strychim poslednicy Wojewoda Inflantkim a Obiat-
lowanymi JW^{mi} Imb. Międzem Lisarzem W^o A^o
L^o y Imb. Panem Putkownikiem Letyhorstkim w^o.
ku Tyjaż Piedymieł Prudzieziatym Grudnia Osm.
nastego dnia z wyznaczeniem tytko Sta Tyjaży Ato-
tych Polkich dla JW^o Aktorki na pokrywdzenie o-
neyże zawarty pro prinupali stawiając objecto, y nawi-
z tych to bezwładnie determinowanych Sta Tyjaży,
wzrętky Puszności y Sprawiedliwości przeciwnemi
Preterstami Oterdziesi kilka tyjaży Ato-tych Polkich
wytraciwszy

wytrąciwszy wyz szczerzonych JWW Aktorow Praw y Oby-
 crajow Wielkiego Księstwa Litewskiego mnicy wiado-
 mych, w jakowes Majątkowi onych nader szkodliwe o-
 pisy wprowadzili. Przez które to podstępne Opisy nie był-
 to od Gwardy Gęzi Ocytystych y rowney między kon-
 sultatorami Macierzystych Dobr, Summ, y Ruchomości
 Gęzi, ale też nawet od przyzwoitey wyprawy, nie żony
 nie dawszy nie raz wspomnianych JWW Aktorow odda-
 lic usiłują, Przeciwo takowemu więz na krzywdę swo-
 ję^{przez} Obiadowanych Jchmossiuw utnowanemu krokowi
 iż JWW Aktorowie, jak najuroczywiej manifestując
 się y do zaniezionej swi ości samo w Trybunale
 Głownym Wielkiego Księstwa Litewskiego Kadencji
 Minskiej pod datą Roku Tytuł Siedymsettt Siedym-
 dziątego. Maja drugiego Manifestu zupełnic Refe-
 rując się, Za onemi raz chcą Prawem czynić ante omnia
 do skasowania wszelkich tu szkodzie Jasnie Wiel-
 możnych Aktorow przez Obiadowanych Jchmossiuw
 zmownie między sobą, y podstępnie utworzonych
 Opisow. A ztym we wszelkich tak leżących jako
 też Ruchomych, Dobrach y Summach Ocyt-
 ystych Gwardy Gęzi, a we wszelkich także
 Dobrach Macierzystych rowney między konsult-
 atorami Gęzi Jasnie Wielmożnym Akto-
 rom do przysadzenia z Wysłkow dotąd żowych
 to Gęzi Partycypowanych do uznania Kalku-
 lacyi y Bonifikacyi za one do nagrodzenia
 szkod. Stratt y Expensow Prawnych, y do
 wyszko co Graw Prawa dowiedzionym będzie
 Salva tey Latoby melioratione. Dali ten Swoy
 Manifest

Manifest przez wyś. namiennionego Patrona do Sąd
Trybunału Głównego Wielkiego Xięstwa Litew-
skiego teraźniejszej Kadencji Wileńskiej zapi-
saw. co jest zapisano.

J. Trópczyński Płom. W. 1818

Wydruk. Główny. W. 1818

Wypis wydany

1780 Septembris J. Dr. Widymus wydany